
Dobrý den, 
 
blahopřejeme Vám k přijetí na SOU elektrotechnické v Plzni.  
 
Nejpozději na přelomu června a července obdržíte informační dopis k nástupu do školy. 
Součástí dopisu bude osobní dotazník žáka a případně i dotazník ohledně velikosti oděvu a 
obuvi (pracovní oblečení na odborný výcvik bude pořizovat škola pro všechny žáky na naše 
náklady). Dotazník je pak nutné poslat obratem zpět do školy. Nástup prvních ročníků 
denního studia (kromě oboru Provozní elektrotechnika) do školy bude v pátek 30. srpna 
2024, účast žáka je povinná, zúčastnit se může i zákonný zástupce. Žák musí doložit 
ukončení základní školy nejpozději při nástupu předložením vysvědčení z posledního ročníku 
ZŠ. V opačném případě pozbývá rozhodnutí o přijetí platnosti.  Pro případné bližší informace 
se na nás můžete obrátit e-mailem (weiszova@souepl.cz) nebo telefonicky (377 308 103 - 
105). 
 
Informace ku studiu cizích jazyků: 
V případě studia oboru 18-20-M/01 Informační technologie bude žák studovat dva cizí jazyky 
– hlavní jazyk anglický a druhý cizí jazyk si může vybrat mezi německým a ruským jazykem (2 
hodiny týdně 1. – 3. ročník). Výběr jazyka je nutné napsat obratem na e-mail 
weiszova@souepl.cz.  
 
V oboru Telekomunikace žák bude studovat dva cizí jazyky, hlavní jazyk anglický a druhý 
jazyk německý. 
 
V ostatních maturitních i učebních oborech žák studuje pouze jeden cizí jazyk a to anglický.  
 
Informace k učebnicím: 
Žák obdrží sadu učebnic od školy, půjčovné je 200 Kč na školní rok. Žák si bude muset 
dokoupit pracovní sešity pro výuku cizích jazyků, matematiky a českého jazyka. Informaci 
dostane žák od příslušných učitelů na začátku září.  
 
Informace k ubytování na našem DM: 
https://www.souepl.cz/domov-mladeze/ 
Vedoucí domova mládeže je pan Miroslav Zedník, tel. 377 308 113, zednik@souepl.cz 
 
Informace ke stravování v naší ŠJ: 
https://www.souepl.cz/skolni-jidelna/ 
Kontakt ŠJ: tel.: 377308231, email: kuchyne@souepl.cz 
 

mailto:weiszova@souepl.cz
mailto:weiszova@souepl.cz
https://www.souepl.cz/domov-mladeze/
mailto:zednik@souepl.cz
https://www.souepl.cz/skolni-jidelna/
mailto:kuchyne@souepl.cz

